BAN VÌ SỰ TIẾN BỘ CỦA PHỤ NỮ

TỈNH NGHỆ AN

BAN TỔ CHỨC HỘI THI

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TL-BTC Nghệ An, ngày        tháng     năm 2023

THỂ LỆ
Hội thi “Tìm hiểu kiến thức, pháp luật về bình đẳng giới, phòng ngừa và ứng

phó với bạo lực trên cơ sở giới, vì sự tiến bộ của phụ nữ

trong các trường đại học, cao đẳng, trung cấp”

tỉnh Nghệ An năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 612/KH-VSTBPN ngày 21/8/2023 của Ban Vì sự tiến

bộ của phụ nữ về việc tổ chức Hội thi “Tìm hiểu kiến thức, pháp luật về bình

đẳng giới, phòng ngừa và ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới, vì sự tiến bộ của

phụ nữ trong các trường đại học, cao đẳng, trung cấp chuyên nghiệp” tỉnh Nghệ

An năm 2023 và Quyết định số 348/QĐ-VSTBPN ngày 29/8/2023 của Ban Vì

sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ

Thư ký và Tổ giúp việc Hội thi; Ban Tổ chức Hội thi “Tìm hiểu kiến thức, pháp

luật về bình đẳng giới, phòng ngừa và ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới, vì sự

tiến bộ của phụ nữ trong các trường đại học, cao đẳng, trung cấp chuyên nghiệp”

tỉnh Nghệ An năm 2023 (sau đây gọi tắt là Hội thi) ban hành Thể lệ Hội thi như

sau:

I. VỀ ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG THAM GIA

1. Phạm vi áp dụng

Thể lệ được áp dụng cho tất cả các vòng thi của Hội thi “Tìm hiểu kiến

thức, pháp luật về bình đẳng giới, phòng ngừa và ứng phó với bạo lực trên cơ sở

giới, vì sự tiến bộ của phụ nữ trong các trường đại học, cao đẳng, trung cấp” tỉnh

Nghệ An năm 2023.

2. Đối tượng, số lượng dự thi

2.1. Đối tượng dự thi

Học viên, học sinh, sinh viên trong các trường đại học, cao đẳng, trung cấp

trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

2.2. Số lượng

Tổ chức 01 Hội thi, gồm 02 vòng thi (vòng thi trực tuyến và vòng thi

chung kết bằng hình thức sân khấu hoá).

3. Điều kiện, trách nhiệm tham dự Hội thi

- Tại vòng thi trực tuyến: Toàn thể Học viên, học sinh, sinh viên trong các

trường đại học, cao đẳng, trung cấp trên địa bàn tỉnh Nghệ An tham gia.

2

- Tại vòng thi chung kết bằng hình thức sân khâu hoá: Gồm có 10 đội thi

đại diện cho 10 đơn vị có kết quả cao tại vòng thi trực tuyến, mỗi đội gồm 8

thành viên chính thức tham gia (ngoài ra có thể thêm thành viên hỗ trợ, phụ họa

cho các phần thi sân khấu hóa). Các thí sinh trong đội tham gia dự thi phải có

tên trong danh sách các trường gửi về. Trong trường hợp thí sinh đã đăng ký

tham gia nhưng không tham gia hoặc thay đổi thành viên trong đội, đề nghị phải

có văn bản báo cáo Ban Tổ chức Hội thi ít nhất 05 ngày trước khi diễn ra hội thi.

Tên đội thi là tên trường dự thi. Thành viên đội thi có số báo danh do Ban

Tổ chức cấp và mỗi đội phải tham gia đầy đủ cả 04 phần thi.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian tổ chức

1.1. Vòng thi trực tuyến: bắt đầu từ 0h00 ngày 30/9/2023 đến 24h ngày

20/10/2023.

1.2. Vòng thi chung kết bằng hình thức sân khấu hoá: Dự kiến cuối tháng

11 năm 2023.

2. Địa điểm thi chung kết: thành phố Vinh, Nghệ An

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, CÁCH THỨC THI

1. Nội dung

Tìm hiểu kiến thức, pháp luật về bình đẳng giới; phòng ngừa và ứng phó

với bạo lực trên cơ sở giới, vì sự tiến bộ của phụ nữ và các văn bản hướng dẫn

thi hành.

2. Hình thức và cách thức thi:

2.1. Vòng thi trực tuyến: tại đường link

http://thitructuyen.banvstbpnnghean.gov.vn/ hoặc vào trang thông tin điện tử

của Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh tại địa chỉ http://banvstbpnnghean.gov.vn/

click vào ảnh Cuộc thi trực tuyến; người tham gia dự thi trả lời các câu hỏi trắc

nghiệm trực tiếp trên máy tính hoặc các thiết bị di động có kết nối internet theo

phần mềm bộ câu hỏi được thiết kế sẵn trong thời gian tối đa 20 phút/lần thi

(gồm 20 câu hỏi trắc nghiệm và 01 câu hỏi phụ dự đoán số lượng người tham

gia trả lời đúng các câu hỏi). Mỗi thí sinh được dự thi tối đa 03 lần.

Nội dung thi: Hệ thống câu hỏi trắc nghiệm kiến thức, pháp luật, như:

Luật bình đẳng giới (2006), Luật phòng chống bạo lực gia đình (2022), Luật Bầu

cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân (2015), các văn bản hướng

dẫn thi hành và một số Nghị quyết, Chương trình, Kế hoạch về bình đẳng giới,

phòng chống bạo lực trên cơ sở giới của Trung ương, của tỉnh Nghệ An và một

số văn bản có liên quan của cấp có thẩm quyền.

http://thitructuyen.banvstbpnnghean.gov.vn/

3

Cách thức thi: Mỗi thí sinh đăng nhập vào hệ thống phần mềm để dự thi,

máy tính sẽ lựa chọn ngẫu nhiên một bộ đề gồm 20 câu hỏi (trong Bộ câu hỏi)

để thí sinh trả lời; mỗi câu hỏi sẽ có 03-04 đáp án, trong đó có 01 (một) đáp án

đúng; mỗi câu hỏi tương đương với 01 (một) điểm. Đồng thời, thí sinh trả lời

thêm 01 câu hỏi phụ. Thời gian làm bài của thí sinh là 20 phút.

Hướng dẫn thi: Thí sinh dự thi tiến hành các bước dưới đây để trả lời câu

hỏi:

Bước 1: Thí sinh dự thi truy cập vào Trang thông tin điện tử Ban

VSTBPN tỉnh tại địa chỉ http://banvstbpnnghean.gov.vn vào mục CUỘC THI

TRỰC TUYẾN “Tìm hiểu kiến thức, pháp luật về bình đẳng giới, phòng ngừa và

ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới, vì sự tiến bộ của phụ nữ trong các trường

đại học, cao đẳng, trung cấp chuyên nghiệp” tỉnh Nghệ An năm 2023, click vào

ảnh, hoặc dùng điện thoại quét mã QR trên ảnh hoặc mở trình duyệt truy cập vào

phần mềm thi tại địa chỉ: http://thitructuyen.banvstbpnnghean.gov.vn để

tham gia dự thi.

Bước 2: Đăng ký dự thi: Điền các thông tin cá nhân theo yêu cầu, bao

gồm:

- Các thông tin bắt buộc phải điền đầy đủ gồm: Họ và tên, ngày sinh, điện

thoại liên hệ, địa chỉ đang sinh sống, học tập, lớp, trường đang theo học. Các

thông tin bắt buộc là thông tin có dấu (*).

- Các thông tin không bắt buộc gồm: Số CMND hoặc Căn cước công dân,

email...

Bước 3: Làm bài thi: Sau khi nhập đầy đủ các thông tin của thí sinh dự thi

xong, bấm vào nút “Bắt đầu làm bài thi” để bắt đầu làm bài thi. Thí sinh trả lời

mỗi câu hỏi bằng cách lựa chọn một phương án (người dự thi cho là đúng) trong

số các phương án Ban Tổ chức đưa ra, sau khi lựa chọn phương án trả lời cho

các câu hỏi của bài thi phía trên sẽ nhảy số câu đã trả lời/20 câu để tránh sót các

câu chưa trả lời.

Bước 4: Câu hỏi phụ: Sau khi kết thúc phần trả lời các câu hỏi, thí sinh sẽ

trả lời câu hỏi dự đoán số lượt người trả lời đúng hết các câu hỏi đó (ở dưới

cùng chữ màu xanh).

Bước 5: Kết thúc bài thi: Sau khi dự đoán số người trả lời đúng, để hoàn

thành bài thi, thí sinh bấm vào nút “Gửi bài thi” để hoàn thành việc làm bài thi,

sau khi bấm nút gửi bài thi, kết quả làm bài và số dự đoán của thí sinh sẽ được

hiện ra đồng thời bài thi sẽ chuyển về cơ sở dữ liệu của Ban Tổ chức.

Trường hợp thí sinh không bấm nút "Gửi bài thi" thì khi hết thời gian làm

bài (20 phút) bài thi sẽ tự động kết thúc, hiện kết quả thi và vẫn được phần mềm

http://thitructuyen.banvstbpnnghean.gov.vn/

4

thi trắc nghiệm chuyển về cơ sở dữ liệu của Ban Tổ chức. Kết quả câu hỏi dự

đoán số người trả lời đúng sẽ được mặc định bằng 0 (không).

2.2. Vòng thi chung kết bằng hình thức sân khấu hoá:

Mỗi đội tham gia đầy đủ 04 phần thi: chào hỏi, thi kiến thức, tiểu phẩm và

hùng biện. Trước khi diễn ra vòng thi chung kết, Ban Tổ chức sẽ mời các đội thi

bốc thăm thứ tự cho các phần thi.

2.2.1. Phần thứ nhất: Chào hỏi

- Nội dung thi: Giới thiệu về đội thi, các thành viên đội, đặc điểm, nét nổi

bật của nhà trường gắn với yếu tố đặc trưng phù hợp của vùng, miền, địa

phương tỉnh nhà; khái quát về tình hình thực hiện bình đẳng giới của nhà trường,

các thông điệp liên quan đến bình đẳng giới, phòng ngừa và ứng phó với bạo lực

trên cơ sở giới, vì sự tiến bộ của phụ nữ mà các đội muốn truyền tải.

- Hình thức: Tự chọn, đảm bảo tính sáng tạo, sinh động, hấp dẫn, thể hiện

được nét văn hoá và phù hợp với đặc điểm của đội thi như: hát, thơ, hò, vè, hoạt

cảnh, tự giới thiệu...

- Thời gian: Tối đa là 07 phút

- Điểm số thi: tổng 20 điểm. Nếu quá thời gian quy định thì bị trừ điểm

theo quy định chi tiết tại quy chế chấm thi.

2.2.2 Phần thi thứ hai: Thi kiến thức (hình thức thi trắc nghiệm)

- Nội dung thi: Đội thi lựa chọn, ấn nút trả lời các câu hỏi trong Bộ câu

hỏi trắc nghiệm của Ban Tổ chức hội thi (tài liệu được Ban tổ chức gửi trước

cho các đội thi).

- Hình thức thi: Tất cả các đội dự thi có mặt trên bục dự thi (Mỗi đội chọn

03 thành viên tham gia thi) trả lời 01 gói câu hỏi được bố trí trên ứng dụng

Kahoot. Ứng dụng sẽ hiển thị từng câu hỏi trong gói của bài thi trắc nghiệm và

đáp án trên màn hình. Các đội lựa chọn đáp án và ấn nút trả lời, ứng dụng

Kahoot sẽ tự động xếp hạng dựa trên câu trả lời đúng và thời gian trả lời.

- Điểm số thi: tổng điểm tối đa là 20 điểm

2.2.3. Phần thi thứ 3: Tiểu phẩm

- Nội dung thi: các tiểu phẩm truyền thông tập trung vào các vấn đề liên

quan đến các vấn đề bình đẳng giới, phòng ngừa và ứng phó với bạo lực trên cơ sở

giới, vì sự tiến bộ của phụ nữ.

- Hình thức thi: Mỗi đội thể hiện 01 tiểu phẩm.

5

- Thời gian thi: tối đa là 10 phút.

- Điểm số thi: tổng 30 điểm. Nếu quá thời gian quy định thì bị trừ điểm

theo quy định chi tiết tại quy chế chấm thi.

2.2.4. Phần thi thứ 4: Hùng biện

- Nội dung thi: Hùng biện, thuyết trình giải quyết về 01 vấn đề về bình

đẳng giới, phòng ngừa, ứng phó bạo lực trên cơ sở giới, vì sự tiến bộ của phụ nữ

(nêu thực trạng, nguyên nhân, hậu quả, đề xuất các giải pháp...)

- Hình thức thi: Mỗi đội cử 01 (một) thí sinh đại diện tham gia dự thi, đội

thi có thể sử dụng thêm hình ảnh, video để minh hoạ cho phần thi của đội mình.

- Thời gian thi: tối đa là 10 phút.

- Điểm thi: tổng 30 điểm. Nếu quá thời gian quy định thì bị trừ điểm theo

quy định chi tiết tại quy chế chấm thi.

IV. NGUYÊN TẮC CHO ĐIỂM, CĂN CỨ XÉT CHỌN

4.1. Tại vòng thi trực tuyến:

- Mỗi thí sinh có thể tham gia tối đa 03 lần dự thi.

- Sau khi kết thúc thời hạn tham gia dự thi, Ban Tổ chức sẽ căn cứ vào số

liệu thống kê trên cơ sở dữ liệu của hệ thống phần mềm để làm căn cứ xét

thưởng, lựa chọn đội vào vòng thi chung kết (có thông báo bằng văn bản và trên

trang thông tin điện tử), cụ thể:

+ 10 trường có tỷ lệ học viên, sinh viên, học sinh tham gia và trả lời đúng

cao nhất.

+ Thí sinh nào trả lời đúng hết các câu hỏi và có số dự đoán đúng hoặc

gần đúng nhất câu hỏi phụ sẽ được Ban Tổ chức trao giải thưởng cá nhân tại

chung kết Hội thi. Người trả lời đúng 20 câu hỏi và gần đúng nhất câu hỏi phụ

sẽ giành giải nhất, lần lượt xét những người trả lời đúng hết các câu hỏi có số dự

đoán gần đúng tiếp theo để xét giải nhì, ba. Trong trường hợp có nhiều thí sinh

(từ 02 người trở lên) trả lời đúng hết các câu hỏi, có cùng số dự đoán thì Ban Tổ

chức sẽ căn cứ vào thời gian hoàn thành bài thi do hệ thống trích xuất.

+ Nếu phát hiện thí sinh đạt giải có gian lận trong quá trình thi (có người

thi thay, thi hộ hoặc thi thay, thi hộ người khác) thì Ban Tổ chức không công

nhận đạt giải.

4.2. Tại Vòng thi chung kết:

- Ban Giám khảo chấm điểm theo thang điểm được thống nhất trong quy

định của Ban Tổ chức, bảo đảm khách quan, chính xác, công bằng và thể hiện

6

tại phần mềm chấm điểm của Ban Tổ chức Hội thi. Căn cứ vào đáp án, kết quả

dự thi, thành viên Ban Giám khảo chấm điểm cho từng đội thi. Tổ Thư ký tổng

hợp. Điểm từng phần thi là điểm trung bình cộng của các thành viên Ban Giám

khảo chấm cho phần thi đó.

- Tổ Thư ký tổng hợp điểm bình quân của các thành viên Ban Giám khảo

rồi trừ điểm vượt thời gian quy định (nếu có). Trường hợp điểm số của thành

viên Ban Giám khảo chệnh lệch trên 3 điểm so với điểm trung bình cộng của tất

cả các giám khảo cho mỗi phần thi thì Ban Giám khảo sẽ hội ý và quyết định

của Trưởng Ban Giám khảo sẽ là điểm cuối cùng của phần thi.

- Căn cứ vào tổng số điểm mà mỗi đội thi đạt được, Ban Tổ chức xếp giải,

trao giải vòng thi chung kết theo thứ tự mức điểm từ cao xuống thấp, cụ thể:

+ Trường hợp các đội thi có tổng điểm bằng nhau thì đội thi nào có số

điểm phần thi tiểu phẩm cao hơn sẽ được chọn.

+ Trường hợp các đội thi có tổng điểm và điểm phần thi tiểu phẩm bằng

nhau thì đội thi nào có số điểm phần thi hùng biện cao hơn sẽ được chọn.

+ Trường hợp các đội thi có tổng điểm và điểm các phần thi tiểu phẩm,

phần thi hùng biện bằng nhau thì đội thi nào có số điểm phần thi chào hỏi cao

hơn sẽ được chọn.

+ Trường hợp các đội thi có tổng điểm và điểm các phần thi tiểu phẩm,

phần thi hùng biện, chào hỏi bằng nhau thì đội thi nào có số điểm phần thi kiến

thức cao hơn sẽ được chọn.

+ Trường hợp khác, do Ban Giám khảo hội ý, quyết định.

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Ban Tổ chức Hội thi đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen và tiền

thưởng cho tập thể, cá nhân đạt giải nhất; Ban Tổ chức Hội thi tặng giấy chứng

nhận và tiền thưởng cho các tập thể, cá nhân đạt giải nhì, giải ba, giải khuyến

khích tại Hội thi.

5.1. Giải cá nhân (vòng thi trực tuyến):

01 giải nhất: Tiền mặt 2.000.000 đồng/giải

01 giải nhì: Tiền mặt 1.000.000 đồng/giải

01 giải ba: Tiền mặt 700.000 đồng/giải

5.2. Giải tập thể (vòng thi chung kết):

01 Giải nhất: Tiền mặt: 8.000.000 đồng;

01 Giải nhì: Tiền mặt: 5.600.000 đồng/giải;

7

02 Giải ba: Tiền mặt: 4.000.000 đồng/giải;

03 Giải khuyết khích: Tiền mặt: 2.400.000 đồng/giải;

03 Giải phụ: Mỗi giải trị giá 400.000đồng/giải:

- Giải cho Đội có phần thi chào hỏi ấn tượng nhất;

- Giải cho Đội có phần thi tiểu phẩm hay nhất;

- Giải cho Đội có phần hùng biện xuất sắc nhất;

5.3. Phần giao lưu với khán giả: Ban Tổ chức sẽ đưa ra các câu hỏi và

có quà dành cho những khán giả có câu trả lời đúng.

VI. NỘI QUY, QUY ĐỊNH VỀ KỶ LUẬT TRONG HỘI THI

1. Căn cứ kết quả tại vòng thi trực tuyến, các đội lọt vào vòng thi chung

kết sẽ đăng ký danh sách đội thi với Ban Tổ chức Hội thi đảm bảo đúng thời

gian quy định, nếu có sự thay đổi, đại diện phải báo cáo bằng văn bản về Ban Tổ

chức trước 05 ngày diễn ra vòng thi chung kết.

2. Các đội tham gia có quyền đề nghị, khiếu nại với Ban Tổ chức Hội thi

về những hành vi vi phạm thể lệ Hội thi. Các đề nghị, khiếu nại (nếu có)

được đại diện đội thi gửi báo cáo bằng văn bản về Ban Tổ chức trước khi công

bố giải thưởng.

 3. Các cá nhân và các đội dự thi nếu làm trái thể lệ sẽ bị Ban Tổ chức

truất quyền tham gia dự thi, không công nhận kết quả thi.

4. Tại vòng thi chung kết, đến giờ dự thi, đội dự thi không có mặt sẽ bị

Ban Tổ chức loại khỏi danh sách dự thi (coi như bỏ cuộc) và chịu trách nhiệm

trước Ban Tổ chức Hội thi.

5. Thí sinh dự thi phải có tên trong danh sách đã đăng ký với Ban Tổ chức

Hội thi và đeo số báo danh do Ban Tổ chức cung cấp; trong thời gian thi thí sinh

không được sử dụng tài liệu và các thiết bị điện tử (điện thoại di động, máy tính

bảng, laptop…), thiết bị thu, phát tin. Trang phục: các thí sinh mặc trang phục

phù hợp với văn hoá, thuần phong mỹ tục, bản sắc địa phương và không gây

phản cảm.

6. Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký, Tổ giúp việc phải

đeo phù hiệu.

7. Các đội thi chịu trách nhiệm về bản quyền tác giả các tiểu phẩm, nội

dung tham gia dự thi. Ban Tổ chức có quyền ghi hình, lưu trữ phần thi của các

đội để thực hiện các hoạt động tuyên truyền về bình đẳng giới.

8. Các đội dự thi phải tuân thủ, tôn trọng sự điều hành, quyết định của

Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Hội thi và hướng dẫn của người dẫn chương trình.

8

VII. THƯỜNG TRỰC CỦA BAN TỔ CHỨC HỘI THI

Phòng Trẻ em và Bình đẳng giới - Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

– cơ quan thường trực Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh là bộ phận thường trực

Ban Tổ chức Hội thi, email: phongtreembdgna@gmail.com. (Đồng chí: Nguyễn

Thị Lương – Chuyên viên, Điện thoại: 0984.552.345)

Trên đây là thể lệ Hội thi “Tìm hiểu kiến thức, pháp luật về bình đẳng

giới, phòng ngừa và ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới, vì sự tiến bộ của phụ

nữ trong các trường đại học, cao đẳng, trung cấp” tỉnh Nghệ An năm 2023;

trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc hoặc vấn đề mới phát sinh đề nghị

phản ánh, thông tin kịp thời về Ban Tổ chức Hội thi để kịp thời sửa đổi, bổ sung

cho phù hợp./.

Nơi nhận:

- Đ/c PCT UBND tỉnh, Trưởng ban VSTBPN tỉnh

(để báo cáo);

- Các Trường ĐH, CĐ, TC;

- Thành viên BTC, BGK, Thư ký, Tổ giúp việc;

- Lưu VT, Ban VSTBPN tỉnh.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH

Đoàn Hồng Vũ

mailto:treembdgna@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T18:02:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Hồng Vũ<vudh@ldtbxh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T07:41:55+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<ldtbxh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T07:41:56+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<ldtbxh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T07:41:57+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<ldtbxh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T07:41:57+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<ldtbxh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!